
 

 

Krajský úřad Libereckého kraje 

U Jezu 642/2a 

461 80  Liberec 2 

+420 485 226 416 | +420 485 226 518 

rsk@kraj-lbc.cz | www.rsk-lk.cz 

Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje III“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000199  

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

 

 

 

 

 

 

JMÉNO:………………………………………………………………… 

1) Kolik je v Libereckém kraji obcí? 

A) 187 

B) 215 

C) 349 

 

2) Jaká je délka hranice s Německem (pouze území Libereckého kraje)? 

A) 20 km 

B) 90 km 

C) 130 km 

 

3) Jaká je nejkratší (km) a nejrychlejší (časově) vzdálenost silničního spojení města Liberce od 

Olomouce? 

A) 294 km / 3 hod. 51 min. 

B) 237 km / 3 hod. 18 min. 

C) 236 km / 2 hod. 46 min. 

 

4) V blízkosti města Hrádek nad Nisou leží ,,bod styku“ hranic tří států (Polska, Německa a ČR) tzv. 

Trojzemí. Jakým městům toto území náleží? 

A) Kanton St. Gallen – Hrádek nad Nisou – Löbau 

B) Hrádek nad Nisou – Bogatynia – Olbersdorf 

C) Zittau – Bogatynia – Hrádek nad Nisou 

 

 

5) Jaký je podíl lesní půdy v Libereckém kraji? 

A) 20,9 % 

B) 44,6 % 

C) 52,6 % 

 

6) Liberecký kraj zaujímá rozlohu 3 163 km2. Jaký podíl tvoří jeho území v rámci celé ČR? 

A) 4 % 

B) 12 % 

C) 18 % 

 

7) Jaký je nejsevernější bod v Libereckém kraji? 

A) Žandov 

B) Čistá u Horek 

C) Černousy (Ves) 

 

8) Kolik se v Libereckém kraji nachází statutárních měst? 

A) 1 

B) 2 

C) 5 

 

 

 

 

   



 

 

Krajský úřad Libereckého kraje 

U Jezu 642/2a 

461 80  Liberec 2 

+420 485 226 416 | +420 485 226 518 

rsk@kraj-lbc.cz | www.rsk-lk.cz 

Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje III“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000199  

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

 

 

 

 

 

 

 

9) Kraje v ČR od roku 2004 spadají do územních celků statistických jednotek (regionů soudržnosti), 

které byly vymezené pro účely regionální politiky členských zemí EU. Jak se označuje region 

soudržnosti, jehož součástí je Liberecký kraj a jaké další kraje do tohoto území spadají? 

A) NUTS 2 – Severovýchod (ÚK – LK – KHK) 

B) NUTS 2 – Severovýchod (LK – KHK – PK) 

C) NUTS 1 – Severozápad (ÚK – LK – KHK) 

 

 

10) Jaká obec v Libereckém kaji je největší svou rozlohou? 

A) Semily 

B) Liberec 

C) Ralsko 

 

11) Populačně nejmenší obec v Libereckém kraji čítá pouze 94 obyvatel. Která z níže uvedených obcí 

to je? 

A) Lomnice nad Popelkou 

B) Holenice 

C) Cetenov 

 

12) V rámci Libereckého kraje má nejvyšší ukončené vzdělání podíl 36 %. O jaké vzdělání se jedná? 

A) Střední bez maturity 

B) Střední s maturitou 

C) Vysokoškolské 

 

13) Jaké odvětví v rámci ekonomiky a zaměstnanosti převažuje v Libereckém kraji? 

A) Služby 

B) Průmysl 

C) Zemědělství 

 

14) Jaký je podíl rodinných domů v Libereckém kraji? 

A) 13,8 % 

B) 62,6 % 

C) 86,0 % 

 

15) Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů na Krajském úřadu Libereckého kraje nyní 

administruje a koordinuje více jak 90 projektů Libereckého kraje spolufinancovaných z fondů EU 

o celkovém objemu přes 4,5 mld. Kč. V roce 2019 se podařilo úspěšně dokončit 16 projektů. 

Tipnete si celkový objem finančních prostředků na těchto 16 projektů? 

A) 198,6 mil. Kč 

B) 679,2 mil. Kč 

C) 1,2 mld. Kč 


